
1 

 

SMLOUVA o dílo 
uzav�ená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

 
číslo smlouvy Objednatele: 3/20/4000/055 

číslo smlouvy Dodavatele: 2020_186 
 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: 
Název:   Technická správa komunikací hlavního města Prahy, a.s. 
Sídlo:    �ásnovka 770/8, 110 00 Praha 1- Staré město 

IČO: 03447286 

DIČ: CZ03447286 

 Zapsaný v obchodním rejst�íku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. 

zn. B 20059 

Zastoupený: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním �editelem a p�edsedou 
p�edstavenstva 

 prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místop�edsedou p�edstavenstva 

 PhDr. Filipem Hájkem, členem p�edstavenstva 

 Ing. Martinem Pípou, členem p�edstavenstva 

 

P�i podpisu smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat 
Objednatele dva členové p�edstavenstva společně, z nichž nejméně jeden 
musí být p�edsedou, nebo místop�edsedou p�edstavenstva. P�i podpisu této 
smlouvy s hodnotou plnění do 2 mil. Kč je oprávněn zastupovat Objednatele 
v souladu s Maticí odpovědnosti na základě pově�ení uděleného 
p�edstavenstvem Ing. Martin Joch, �editel úseku telematiky. 

 

Bankovní spojení:      PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6 

Číslo účtu:   2023100003/6000 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  
Ing. Martin Joch, �editel úseku telematiky 

Otakar B�ezina, vedoucí oddělení správy telematických systémů 

 

 (dále jen „Objednatel“) 
 

Dodavatel:  
Název:   Operátor ICT, a.s. 
Sídlo:   Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO:   02795281 

DIČ:   CZ02795281 

Zapsaný v obchodním rejst�íku, sp.zn. B19676 vedeném Městským soudem v Praze 

Zastoupený:  Michalem Fišerem, MBA, p�edsedou p�edstavenstva 

   a Ing. Michalem Krausem, MBA, členem p�edstavenstva 

Bankovní spojení: Česká spo�itelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00 

Číslo účtu:  5920172/0800 

e-mail pro účely fakturace: volfova@operatorict.cz 

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických: 
Ing. Jan Górecki, vedoucí oddělení IT architektury 

 

(dále jen „Dodavatel“) 
  



2 

 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1. P�edmětem Smlouvy je vypracování a dodání dokumentu, který postihuje hlavní motivaci 
organizace ke strategické změně a s ní spojené změně architektury, organizace a procesů 

(dále jen „dílo“).  
 

III. Rozsah a podmínky předmětu plnění 
 

3.1. Dílo bude vytvo�eno na základě konsolidace existujících vstupních dokumentů (není 
podmínka) a interaktivních pracovních jednání s top managementem společnosti. P�ímo na 
těchto jednáních budou formou facilitované diskuse vytvo�eny dohody o jednotlivých 
elementech strategické architektury. Výstupem bude validovaný obsah, který Dodavatel 

upraví, doplní a postoupí do další iterace. Vznikne jednoduše uchopitelný vizuální model, ze 
kterého bude následně vygenerován DOC výstup k akceptaci. Bližší specifikace rozsahu, 

témat a podmínek p�edmětu plnění je uvedena v P�íloze č. 1 Smlouvy.  

3.2.  Dodavatel se zavazuje k �ádnému vypracování a dodání díla a Objednatel se za �ádně dodané 

dílo zavazuje k úhradě dohodnuté ceny.  
 

IV. Termín plnění  
 

4.1.  Dodavatel vypracuje a dodá dílo nejpozději do 31.1.2021. 

 

V. Cena  

 

5.1. Cena za dílo se stanovuje následovně: 
 

Cena díla bez DPH:  289 000,- Kč 

DPH 21%:    60 690,- Kč 

Cena díla s DPH: 349 690,- Kč 

 

5.2. Cena uvedená v odst. 5.1. tohoto článku je nejvýše p�ípustná za plnění p�edmětu této 
smlouvy. Cena pokrývá včetně zisku Dodavatele veškeré jeho náklady související s realizací 
p�edmětu plnění, veškeré práce a dodávky, p�ípadné poplatky, platby, a jiné náklady 
nezbytné pro �ádnou a úplnou realizaci sjednaného rozsahu plnění dle této Smlouvy. Cena 

může být navýšena pouze formou písemného dodatku k této Smlouvě v p�ípadě dalších 
požadavků ze strany Objednatele rozši�ujících p�edmět plnění za podmínek odst. 5.3. tohoto 

článku, cena jednotlivých položek může být stanovena maximálně cenou v místě a čase 
obvyklou, nejde-li o položku, jejíž cena byla stanovena v době uzav�ení této Smlouvy. 

 

5.3. Dojde-li p�i realizaci p�edmětu plnění k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozší�ení 
p�edmětu smlouvy vyplývajících z podmínek p�i samotné realizaci p�edmětu plnění, z 

odborných znalostí Dodavatele nebo z vad v zadání, je Dodavatel povinen provést soupis 
těchto změn, doplňků nebo rozší�ení, ocenit jej a p�edložit tento soupis Objednateli 
k odsouhlasení. Teprve po odsouhlasení ze strany Objednatele (a po uzav�ení dodatku, 

upravujícím p�íslušné změny), má Dodavatel právo na realizaci těchto změn a na jejich 
úhradu. Pokud tak Dodavatel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly 
v p�edmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty. Soupisy těchto změn budou tvo�it P�ílohu 
k dodatku této Smlouvy. 

 

 

 

 



3 

 

VI. Platební podmínky 

 

6.1. Cena za dílo bude hrazena v návaznosti na �ádné vypracování a dodání díla jako celku. Po 

akceptaci díla je Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 
kalendá�ních dnů zaslat Objednateli daňový doklad (fakturu) na celou částku uvedenou 

v odst. 5.1 této smlouvy. P�ílohou faktury bude oběma stranami potvrzený akceptační 
protokol.  

  

6.2.  Faktury vystavené Dodavatelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve znění pozdějších p�edpisů. Faktury musí 
splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními p�edpisy, zejména § 435 
občanského zákoníku. V p�ípadě, že faktura doručená Objednateli nebude obsahovat 
některou z p�edepsaných náležitostí, nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn 
vrátit takovouto fakturu Dodavateli. Lhůta splatnosti v takovém p�ípadě neběží, p�ičemž 
nová lhůta splatnosti počíná běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury. 

 

6.3. Na fakturách – daňových dokladech Dodavatele bude v údaji „Objednatel“ uvedeno:  
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
�ásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

IČO: 03447286, DIČ:CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059. 

 

Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v 
elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a 

obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že 
věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude 
zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Dodavatel je povinen doručit Objednateli 
fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-

praha.cz. Zaslání Elektronické faktury Dodavatelem na jinou e-mailovou adresu než 
uvedenou v p�edchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Dodavatel 
povinen využít pouze e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, 
jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail 

k Elektronické faktu�e či Elektronická faktura opat�eny zaručeným elektronickým podpisem, 
p�ípadně zaručenou elektronickou pečetí Dodavatele. Elektronická faktura musí být 
Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. 
P�ílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány 
Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická 
faktura musí být opat�ena zaručeným elektronickým podpisem, p�ípadně zaručenou 
elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 
297/2016 Sb. o službách vytvá�ejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění 
pozdějších p�edpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra 

ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura 
opat�ena zaručeným elektronickým podpisem, p�ípadně zaručenou elektronickou pečetí ve 
smyslu p�edchozí věty nebo není-li takto opat�en alespoň průvodní e-mail k Elektronické 
faktu�e, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy 
Dodavatele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož p�ílohou je Elektronická 
faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura 
v samostatném souboru a její p�ílohy v samostatném souboru (souborech). V p�ípadě, kdy 
bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se Dodavatel nezasílat stejnou 
fakturu duplicitně v listinné podobě.   

 



4

6.4. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní po doručení faktury Objednateli. Faktury vystavené
Dodavatelem budou obsahovat text: „Vypracování dokumentu, který postihuje hlavní
motivaci organizace ke strategické změně a s ní spojené změně architektury, organizace a
procesů“ a dále číslo smlouvy Objednatele a název odpovědného útvaru Objednatele, kterým
je „odd. správy telematických systémů“.

6.5. Platby budou probíhat v korunách českých na základě pĜedložené faktury (daňového
dokladu).

VII. Náhrada škody a smluvní pokuty

7.1. Povinnost náhrady vzniklé škody se Ĝídí touto smlouvou a ve věcech smlouvou
neupravených platnými ustanoveními občanského zákoníku.

7.2. Sjednávají se následující smluvní sankce:
a) smluvní pokuta za prodlení Dodavatele s vypracováním a dodáním plnění, a to ve výši

0,1 % ze sjednané celkové ceny za každý započatý den prodlení,
b) Dodavatel je oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši pĜi

prodlení Objednatele s placením faktury Dodavatele.

7.3. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje druhou stranu práva k uplatnění nároku
na náhradu vzniklé škody v plné výši.

7.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvní strany druhé
smluvní straně k její úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události,
která není v souladu s uzavĜenou smlouvou a zakládá právo účtovat smluvní pokutu.
Na pĜípadnou pokutu, jak je uvedeno výše, bude vystaven samostatný doklad. Oznámení
musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formy zápočtu proti kterékoliv
splatné pohledávce Dodavatele vůči Objednateli vyplývající z této smlouvy.

VIII. Ostatní ujednání

8.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy a.s. (CES TSK) vedené Technickou
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s, která je veĜejně pĜístupná, a která obsahuje údaje o
smluvních stranách, pĜedmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum podpisu.

8.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveĜejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, v platném znění.

IX. Předání a převzetí

9.1. Dodavatel je povinen vypracovat a dodat dílo Objednateli a pĜedložit akceptační list v
elektronické podobě na adresu V pĜípadě, že dílo odpovídá
požadavkům stanoveným v této smlouvě je Objednatel povinen dílo bez zbytečného odkladu
akceptovat. V pĜípadě, že dílo vykazuje vady či nedodělky, sdělí tyto Dodavateli bez
zbytečného odkladu po dodání díla.



5 

 

 

 

 

X. Závěrečná ustanovení 
 

10.1. Dodavatel bude p�i plnění p�edmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v 
souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pově�ených osob. 

 

10.2. Pokud se nějaké ustanovení této smlouvy stane neplatným či neúčinným, smluvní strany se 
zavazují toto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit ustanovením platným. 

 

10.3. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve�ejněním celého textu smlouvy v registru 

smluv, včetně všech p�íloh, s anonymizací osobních údajů. 
 

10.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uve�ejnění smlouvy v registru smluv. 

 

10.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uve�ejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve�ejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších p�edpisů, zajistí 
Objednatel. 

 

10.6. Smlouva se �ídí právním �ádem České republiky, a to p�edevším občanským zákoníkem. 
Práva a povinnosti neupravené smlouvou se �ídí podle p�íslušných právních p�edpisů. 

 

10.7. Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou �ešeny p�ed 
p�íslušnými obecnými soudy České republiky. 

 

10.8. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 
označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

 

10.9. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že p�i sjednávání této smlouvy postupovala čestně a 
transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i p�i plnění této smlouvy a 
veškerých činnostech s ní souvisejících. Objednatel se zavazuje po celou dobu smluvního 
vztahu postupovat v souladu se zásadami Criminal compliance programu Objednatele (dále 
jen „CCP“), které jsou uve�ejněny na webových stránkách Objednatele. Každá ze smluvních 
stran se zavazuje, že bude jednat a p�ijme opat�ení tak, aby nevzniklo důvodné podez�ení na 
spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla 
být p�ičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických 
osob a �ízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník. 

 

10.10. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jejich podpisu 2 

vyhotovení.  V p�ípadě, že je Smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 

10.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p�ečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho p�ipojují své podpisy. 

 

 



6 

 

 

P�ílohy:  
 

P�íloha č. 1 – Nabídka 

 

 

V Praze dne …………………………………………. 
 

 

za:        za: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.   Operátor ICT, a.s. 
 

 

 

 

 

 

…………………………………………………..  …………………………………….. 
Ing. Martin Joch       Michal Fišer, MBA  

�editel úseku telematiky, na základě pově�ení  p�edseda p�edstavenstva 

 

 

 

 

 

        …………………………………… 

         Ing. Michal Kraus, MBA  

         člen p�edstavenstva 

 

     

Ing. Michal Kraus, MBA
Digitálně podepsal:
06.12.2020 13:38

Michal 
Fišer 
MBA

Digitally signed 
by Michal Fišer 
MBA 
Date: 2020.12.07 
09:19:11 +01'00'

Martin 
Joch

Digitálně podepsal 
Martin Joch 
Datum: 2020.12.07 
16:49:39 +01'00'



	

	 1	

NABÍDKA	NA	DODÁVKU	DOKUMENTU	DEFINUJÍCÍ	STRATEGII	REALIZACE	HLAVNÍCH	
CÍLŮ	AKCIOVÉ	SPOLEČNOSI	TECHNICKÁ	SPRÁVA	KOMUNIKACÍ	HLAVNÍHO	MĚSTA	
PRAHY		

Nabízející:	 K	rukám:	
Operátor	ICT,	a.s.	 Technická	správa	komunikací	a.s.	
se	sídlem	Dělnická	213/12,	170	00	Praha	7			 Řásnovka	660/8	
IČO:	02795281	 Praha	
DIČ:	CZ02795281	 	
zapsaná	v	OR	pod	značkou	B19676	 Martin	Pípa,	člen	představenstva	
u	Městského	soudu	v	Praze	 		
	 	

OPERÁTOR	ICT,	A.S.	

Operátor	 ICT,	 a.s.	 je	 městskou	 společností,	 která	 pro	 hl.	 m.	 Prahu	 (HMP),	 městské	 části	 a	 další	 městské	
společnosti	 primárně	 zajišťuje	 agendu:	 řízení	 inovativních	 projektů,	 vývoj	 a	 provoz	 karty	 Lítačka,	 odborné	
poradenství	v	oblasti	ICT,	návrh	enterprise	architektury,	vývoj,	implementace	a	zajištění	provozu	software.	

PŘEDMĚT	NABÍDKY	

Předmětem	 nabídky	 je	 vypracování	 dokumentu,	 který	 postihuje	 hlavní	motivaci	 organizace	 ke	 strategické	
změně	a	s	ní	spojené	změně	architektury,	organizace	a	procesů.		

Na	 tyto	 strategické	 záměry	 a	 motivace	 navazuje	 ve	 strukturované	 formě	 hodnocení	 stávajícího	 stavu,	 cíle,	
podmínky,	 principy	 a	požadavky	na	 způsob	 realizací	 cílů.	Všechny	elementy	 jsou	 stručně	popsány,	 vyjádřené	
grafickými	prvky	včetně	vzájemných	závislostí.		

Způsob	zpracování	

Dokument	 bude	 vytvořen	 na	 základě	 konsolidace	 existujících	 vstupních	 dokumentů	 (není	 podmínka)	 a	
interaktivních	pracovních	jednání	s	top	managementem	společnosti.	Přímo	na	těchto	jednáních	vznikají	formou	
facilitované	diskuse	dohody	na	jednotlivých	elementech	strategické	architektury.	Výstupem	je	validovaný	obsah,	
který	OICT	upraví,	doplní	a	postoupí	do	další	iterace.	Vzniká	jednoduše	uchopitelný	vizuální	model,	ze	kterého	je	
následně	vygenerován	DOC	výstup	k	akceptaci.		

Použití	a	forma	dokumentu	

Dokument	slouží	k	formalizaci	a	fixaci	strategických	dohod	a	rozhodnutí	vrcholového	managementu	společnosti.	
Rozsah	dokumentu	je	typicky	20-30	A4	a	je	kombinací	textů	a	diagramů.			

Další	návaznosti	na	dokument	

Tento	 dokument	 definuje	 strategii	 změny	 společnosti	 a	 je	 podkladem	 pro	 vytvoření	 cílové	 enterprise	
architektury,	která	zachycuje	top	level	podobu	požadované	změny.	

	



2

TERMÍN, MÍSTO A FORMA DODÁNÍ

Termín dodání: 31. 12. 2020

Místo plnění: sídlo společnosti Operátor ICT, a.s.

Forma dodání: elektronická

CENOVÁ KALKULACE

Celková cena plnění činí 289.000,- Kč bez DPH (20 MD Senior EA/Odborný garant).

Cena plnění bude fakturována následujícím způsobem:

Ihned po akceptaci výstupního dokumentu ze strany zákazníka vystaví zhotovitel fakturu na celkovou částku

KONTAKT VE VĚCI PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ A TECHNICKÉHO PLNĚNÍ

Operátor ICT, a.s.

www.operatorict.cz
IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281,
Dělnická 12, Praha 7, 170 00

Ing. Jan Górecki
ved

ZA PŘEDSTAVENSTVO OPERÁTOR ICT, A.S.

Předseda představenstva: Člen představenstva:

Michal Fišer, MBA Ing. Michal Kraus, MBA

V Praze dne: V Praze dne:

Digitálně podepsal:
Ing. Michal Kraus, MBA
Datum: 18.11.2020
10:09:14

Michal
Fišer MBA

Digitally signed
by Michal Fišer
MBA
Date: 2020.11.18
10:27:36 +01'00'


